２０２３年１月
お 客 様 各 位

拝啓、時下益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、首題の件でございますが、製紙メーカーよりインクジェット用紙全般の価格改定の連絡がありました。

主な理由として、コロナ禍による国内需要の低迷と世界的な原燃料価格の高騰、物流費や人手

不足による人件費の上昇、継続的な販売量の減少などが主な要因です。

メーカーではかねてよりコスト削減行っておりましたが現状価格の維持が困難な状況となりました。

つきましては、誠に不本意ではございますが下記の通り価格改定を実施致したく、事情をご賢察

の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬　具

記

インクジェット用紙価格改定について

ワ カ ホ シ 株 式 会 社

定価改定実施日　２０２３年２月１日出荷分より

品　　名 規　　格品　　番

１,２７０mm×３０ｍIJMC１５０-１２７０

１,１１８mm×３０ｍIJMC１５０-１１１８

１,０６７mm×３０ｍIJMC１５０-１０６７

　 ９１４mm×３０ｍIJMC１５０-　９１４

　 ６１０mm×３０ｍIJMC１５０-　６１０

単　　位

１ケース/１本入

１ケース/１本入

１ケース/１本入

１ケース/１本入

１ケース/１本入

新税込価格

￥２５,３００

￥１９,２５０

￥１７,６００

￥１４,３００

￥１１,５５０

I J マットコート１５０

新本体価格 旧税込価格 旧本体価格

￥２３,０００ ￥２０,９００ ￥１９,０００

￥１７,５００

￥１６,０００

￥１３,０００

￥１０,５００

￥１６,５００

￥１５,４００

￥１２,６５０

￥　９,９００

￥１５,０００

￥１４,０００

￥１１,５００

￥　９,０００

■　IJ マットコート１５０　坪量 ： １５０ｇ/ ㎡　　紙厚 ： ２００ミクロン

品　　名 規　　格品　　番

IJ-Proof １１１８

IJ-Proof   ９１４

IJ-Proof   ６１０

１,１１８mm×５０ｍ

　 ９１４mm×５０ｍ

　 ６１０mm×５０ｍ

単　　位

１ケース/１本入

１ケース/１本入

１ケース/１本入

新税込価格

￥６２,７００

￥４５,６５０

￥３１,９００

新本体価格 旧税込価格 旧本体価格

￥５７,０００ ￥４４,０００

￥４１,５００

￥２９,０００

￥４８,４００

￥３９,６００

￥２６,４００

￥３６,０００

￥２４,０００

■　ハッピーセミグロス IJ-Proof　坪量 ： １４０ｇ/ ㎡　　紙厚 ： １７２ミクロン

ハッピーセミグロス
I J - P r o o f

１,０６７mm×３０ｍ

　 ９１４mm×３０ｍ

　 ６１０mm×３０ｍ

IJMC１４５-１０６７

IJMC１４５-　９１４

IJMC１５０-　６１０

I J マットコート１４５

品　　名 規　　格品　　番 単　　位

１ケース/２本入

１ケース/２本入

１ケース/２本入

新税込価格

￥２４,２００

￥２０,３５０

￥１５,９５０

新本体価格 旧税込価格 旧本体価格

￥２２,０００

￥１８,５００

￥１４,５００

￥２０,９００

￥１７,８２０

￥１３,７５０

￥１９,０００

￥１６,２００

￥１２,５００

■　IJ マットコート１４５　坪量 ： １４５ｇ/ ㎡　　紙厚 ： １９０ミクロン